ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.06.2020                                                                    № __

Об утверждении положения осоздании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования  Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

В соответствии сФедеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Утвердить положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его  обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте http:// советский.первомайский-район.рф/

Глава муниципального образования
Советский  сельсовет                                                                            Н.Л. Мазаев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Советский  сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от  ___.06.2020  № ___

Положение осоздании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».
[bookmark: _GoBack]1.2. Положением определяются меры, направленные на создание условий для организации добровольной пожарной охраны (далее – ДПО) на территории муниципального образования  сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
1.3. К мерам, направленным на создание условий для организации ДПО на территории муниципального образования Советски сельсовет Первомайского района Оренбургской области относится:
–  осуществление социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в ДПО;
– осуществление морального и материального поощрения деятельности работников ДПО и добровольных пожарных
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области может организовывать проведение лекций, семинаров, конференций, иных мероприятий в целях разъяснения вопросов, связанных с созданием ДПО, участием в деятельности ДПО, правового статуса добровольного пожарного и другое.
1.4. Участие граждан в ДПО является формой обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

2. Меры социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в ДПО

2.1. Гражданам и организациям могутпредоставляются следующие меры социального и экономического стимулирования участия в ДПО:
2.1.1. предоставление созданной на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области ДПОво владение (или) в пользование на долгосрочной основе  муниципального имущества, необходимого для достижения уставных целей ДПО.
2.1.2. материально-техническое обеспечение организации деятельности ДПО.

3. Меры морального и материального поощрения деятельности работников ДПО и добровольных пожарных

3.1. Моральное и материальное поощрение деятельности работников ДПО и добровольных пожарных оказывается в следующих формах:
– объявление благодарности;
– награждение почетной грамотой.

4. Заключительные положения

Меры, направленные на создание условий для организации ДПО на территории муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются в пределах ассигнований, выделенных на эти цели из бюджета муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.